que lhis non valessem des aquel tempo avante. E nos sobre este feyto fezemos 

apregoar que fossem a concelho e depois que o concelho foy feyto soubemos 

por verdade per muytos homees boos que as presorias novas que forom filhadas 

ou filhassem des aquel tempo avante que fossem renunciadas e que non 

valessem salvo ende que dessem os sesmeyros que meteo o concelho a cada 

huum daqueles que tiinham as presurias filhadas aquele que vissem por bem e 

comoo valia no melhor logo que ouvessem as presurias que tiinha. E pera este 

feyto meterom por sesmeyros Pero Martiiz do Siso e Meem Johannis Pestana e 

Joham Clerigo e Pero Rodriguiz. E sabuda a verdade nos de suso ditos alcayde e 

juyzes e tabelliom per mandado do concelho fezemos esta carta seelar do seelo 

do concelho d’Evora. Dada em Evora segunda feyra dez e sex dias de Octubro 

Era M.a CCC.a XI.a. 571

Et eu Pero Laurencio tabelliom de suso dito esta carta com mha maão escrevi 

e este meu sinal em ela apposui em testemoyo desta cousa.

570 Cf. Livro I, vol. 2, doc. 585.
571 No texto: M.a CCC.a XXXI.a. A correcção foi feita a partir do doc. 585 do Livro I.

299

[53]

1276 Julho 26, Mosteiro de S.Vicente de Lisboa — Carta de composição entre o rei 

e o mosteiro de S. Vicente sobre duas tendas situadas na freguesia de Santa 

Maria Madalena, na cidade de Lisboa.

Lictera amicabilis compositionis inter domnum Alfonsum et 

monasterium sancti Vincentii

Noverint universi presens instrumentum inspecturi quod cum inter domnum 

Alfonsum illustrem Regem Portugalie et Algarbii ex una parte et conventum 

monasterii sancti Vincencii Ulixbone et Vincencium Petri fungentem vicibus 

domni Stephani prioris loci supradicti in temporalibus et spiritualibus ex altera 

super duabus tendis que sunt in collatione sancte Marie Magdanele in Platea 

Cerdonum et super pensionibus illarum que alquier vulgaliter appellatur, orta 

fuisset contencio tandem in presencia michi Dominici Suerii publici tabellionis 

Ulixbone et testium subscriptorum et quam plurimum aliorum ad hoc adhibitorum 

et vocatorum talis inter eos amicabilis compositio intervenit. Predictus conventus 

et dictus Vincencius Petri et omnes sui successores [fl. 28] habeant et possideant in 

perpetuum libere et in pace predictas tendas cum omnibus juribus et pertinenciis 

suis. Quarum tendarum isti sunt termini: ad orientem Vincencius Martini; ad 

occidentem Martinus Petri Pallea Vana; ad aquilonem Vincencius Martini; ad 

affricum via publica. Et pro jure et pro foro quod predictus dominus Rex habet in 

dictis tendis predictus conventus et dictus Vincencius Petri spontaneis ac liberis 

voluntatibus obligaverunt se et omnes suos successores et sollempni stipulatione 

promiserunt dare et solvere in perpetuum annuatim domino Regi et omnibus 

successoribus suis medietatem tocius pensionis predictarum tendarum que 

vulgaliter alquier appelatur quando eas aliis locaverint. Et dicte tende debent 

conduci, presentibus almoxarifo et scribanis Regis et si aliqui amissum fuerit 

de dictarum tendarum condutione debet esse de permeyo. Et si forte ceciderit 

vel meliorata fuerit aliqua tenda debet esse de permeyho. Et hoc debet fieri 

bona fide et sine dolo. Actum fuit etiam inter partes quod dictus conventus et 

Vincencius Petri et successores sui possint vendere et obligare et permutare 

et transfferre predictas tendas in tales personas que ex idem dent et solvant 

domino Regi et sui successoribus forum supradictum ut supradictum est, sed 

non debent eas vendere nec obligare nec permutare nec transfferre in milites 

nec in dominas nec in scutiferos nec in religiosos nec in clericos nec etiam 

in prelatos. Renunciatum inquam extitit ad utraque parte pro se et pro sui 

successoribus omnibus questionibus et demandis si quas hactenus habebant vel 

habere poterant ad invicem contra se super predictis tendis vel super pensionibus 
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earumdem. Et promiserunt sibi ad invicem in perpetuum bona fide servare 

et actendere inviolabiliter universa et singula supradicta et in contrarium non 

venire. Et ut hec omnia in perpetuum roboris obtineant firmitatem ego predictus 

tabellio de mandato precium duo instrumenta ejusdem tenoris ex inde confeci 

et manu propria conscripsi et signum meum quod est tale apposui in eisdem in 

testimonium premissorum. Et predictus dominus Rex ad instanciam et rogatum 

predictorum conventus et Vincencii Petri jussit hec publica instrumenta sigillo 

suo proprio sigillari, quorum predictus Rex habet unum et alterum predictus 

conventus et Vincencius Petri. Et ad maiorem evidenciam predictus conventus et 

Vincencius Petri predictis instrumentis sigillum proprium sui conventus apponi 

fecerunt in testimonium premissorum. Fuerunt autem presentes ad hoc rogati 

domnus Alfonsus Farina, Dominicus Johannis Jardus, Stephanus Petri de Ratis, 

Johannes Pelagii, Magister Alfonsus, Jacobus Johannis clerici domini Regis et 

alii. Testes: Mateus Menendi, Magister Gregorius, Martinus Alfonsi, Leonardus